
 

 

 
 

DAUGAVPILS PILSĒTAS DOME 
DAUGAVPILS CENTRA VIDUSSKOLA 

Reģ. Nr.  2713902243, Kandavas iela  17, Daugavpils, LV-5401, tālr. 65428131, tālr./ fakss 65429872 

e-pasts: info@dcv.lv, mājas lapa  www.dcv.lv 

Apstiprināts  
ar  Daugavpils Centra vidusskolas direktora J. Visocka  

2019.g. 02. septembra rīkojumu Nr.172 

 
 
 

SKOLĒNU PAŠPĀRVALDES 
 REGLAMENTS 

 

 

 

 

I  VISPĀRIGIE NOTEIKUMI 

1. Daugavpils Centra vidusskolas (turpmāk tekstā - vidusskola) skolēnu pašpārvaldes 
reglaments (turpmāk tekstā – reglaments) izdots saskaņā ar Izglītības likuma 10.pantu un 
Daugavpils Centra vidusskolas nolikuma 9. punktu. 

2. Vidusskolas skolēnu pašpārvalde ir demokrātiska skolēnu kolektīva pašregulācijas forma, 
kas savas kompetences ietvaros organizē un vada sabiedrisko dzīvi skolā, aizstāv skolēnu 
tiesības un intereses, piedalās skolas pārvaldē.  

II  PAŠPĀRVALDES SASTĀVS UN IEVĒLĒŠANAS KĀRTĪBA 

3. Skolēnu pašpārvalde sastāv no 7.- 12. klašu pārstāvjiem, skolēnu parlamenta, skolēnu 
prezidenta.  

4. Skolēnu pašpārvaldi veido klašu pārstāvji, to ievēl klasēs ar vienkāršu balsu vairākumu un uz 
noteiktu laiku (viens gads).  

5. Skolēnu pāšpārvalde ievēl skolas parlamentu. Visi skolēni un arī pedagogi respektē skolēnu 
pašpārvaldes darbu un lēmumus. 

Izdots saskaņā  

ar Vispārējās izglītības likuma 10.pantu 

un Daugavpils Centra vidusskolas 

nolikumu 

Nr. 1 

 

 

 

2019. gada.02. septembrī 



 

6. Ievēlēti drīkst būt tikai tie skolēni, kas mācās vidusskolas 7.-12. klasēs. Nekādu dzimuma, 
tautību vai subjektīvu iemeslu neievēlēšanai nedrīkst būt. 

7. Septembrī katra klase izvirza pa diviem pārstāvjiem pašpārvaldē.Pašpārvaldes sēdes notiek 
vienu reizi mēnesī. 

8. Pašpārvalde pirmajā sanāksmē  izveido prezidenta vēlēšanu komisiju (turpmāk tekstā – VK). 
9. VK sastāv vismaz no 3 skolēniem, pašpārvaldes pārstāvjiem.  
10. VK galvenais uzdevums ir organizēt skolēnu prezidenta (turpmāk tekstā – prezidents) 

vēlēšanas, un VK ir pilnīgi neatkarīga savā darbā un lēmumos.  
11. Prezidentu ievēl ar vienkāršu balsu vairākumu un uz noteiktu laiku – 1 gads. 
12. VK sakopo informāciju par notikušajām vēlēšanām un publicē rezultātus. 
13. Prezidents stājas amatā pēc inaugurācijas.  
14. Pašpārvalde kopā ar prezidentu izveido skolēnu parlamentu (turpmāk tekstā – parlaments), 

nosakot tā sastāvu. 
15. Parlamenta sastāvu apstiprina pašpārvalde. 
16. Parlaments veido savu struktūru – ministrijas.  
17. Parlamentu vada premjerministrs.  

III  PAŠPĀRVALDES DARBĪBA 

18. Parlamenta sēdē tiek izvirzīti parlamenta darbības mērķi un uzdevumi, sadalīti pienākumi, 
apstiprināts darba plāns.   

19. Parlaments (vai tā pārstāvji) lemj, risina ( vai piedalās ) visus ikdienas jautājumus, kas mazāk 
vai vairāk saistīti ar skolēniem.  

20. Prezidents lēmumus var pieņemt vienpersoniski, bet atbildība par tiem jāuzņemas pašam.  
21. Parlaments aizstāv skolēnu tiesības un intereses. Katram skolēnam ir tiesības pieprasīt 

pārstāvi no parlamenta, kad tiek izskatīts kāds svarīgs jautājums, kas skar viņu. Tas attiecas 
arī uz viņa tiesību pārkāpumu no cita cilvēka puses skolas telpās.  

22. Parlaments pārņem iepriekšējus lēmumus un atbildību.  
23. Parlaments reizi gadā kopā ar prezidentu atskaitās skolēniem un pedagogiem.  
24. Parlaments izvirza pārstāvjus uz Vidusskolas padomi.  
25. Premjerministrs ir prezidenta uzticības persona, kas aizvieto prezidentu prombūtnes un 

atkāpšanās laikā.  
26. Jebkurš pašpārvaldes pārstāvis, minot objektīvu iemeslu, var demisionēt. Demisiju pieņem  

klase, kura viņu izvirzīja. Viņa vietā klase izvirza citu pašpārvaldes pārstāvi. 
27. Jebkurš parlamenta pārstāvis, minot objektīvu iemeslu, var demisionēt. Viņa demisiju 

pieņem pašpārvalde. Viņa vietā pašpārvalde ievēl citu parlamenta pārstāvi. 
28. Prezidents, minot objektīvu iemeslu, var demisionēt. Viņa demisiju pieņem pašpārvalde. 

pašpārvalde prezidenta demisijas gadījumā izsludina jaunas prezidenta vēlēšanas. 
29. Skolēni atklāti var paust savu neapmierinātību par kādu no pašpārvaldes daļas darbu. 

 



 

IV PAŠPĀRVALDES REGLAMENTA GROZĪJUMU KĀRTĪBA 

30. Vidusskolas skolēnu pašpārvaldes reglamentu izstrādā un grozījumus tajā izskata 
pašpārvaldes sēdē, to apstiprina vidusskolas direktors, saskaņojot ar vidusskolas padomi. 

31.  Grozījumus skolēnu pašpārvaldes reglamentā var ierosināt skolēnu parlaments, skolēnu 
pašpārvalde, vidusskolas direktors, vidusskolas padome. 

                                                                         

 

 

 
 
 

 
 
 

SASKAŅOTS 

Daugavpils Centra vidusskolas 

2019.gada 23.maijā 

Skolas padomes sēdē 

Protokols Nr.2 

 


